
Comune di Nembro 
Provincia di Bergamo 

 
 
 
 
 

  COPIA 

Decreto n.  5 
 

 
OGGETTO: CHIUSURE BIBLIOTECA CENTRO CULTURA E SETTORE AFFARI CULTURALI NEL 
PERIODO COMPRESO TRA APRILE 2022 E GENNAIO 2023 
 

IL SINDACO 
 

 Visto lo statuto comunale, 
 
 Visto il D.Lgs. 165/01; 

 
 Premesso che in prossimità delle festività ricorrenti durante l’anno è stato registrato un diverso 

accesso alla Biblioteca da parte degli utenti che, grazie al maggior tempo libero di cui 
dispongono, si avvalgono del servizio bibliotecario sull’intero orario d’apertura vigente; 
 

 Preso atto che in occasione di festività religiose e civili e nelle serate di apertura prefestiva 
l’affluenza alla Biblioteca è notevolmente ridotta soprattutto quando, durante la vigilia di alcune 
festività religiose, sono previste, contemporaneamente all’orario di apertura, cerimonie 
religiose; 
 

 Riscontrato che nei giorni di cui sopra presso la Biblioteca non vengono previste iniziative e 
dagli stessi organizzatori vengono altresì sospesi i corsi in essere presso la stessa; 
 

 Considerato che nel periodo estivo i procedimenti di competenza dell’ufficio Scuola/Sport 
diminuiscono e ciò rende più agevole la programmazione delle ferie del personale; 
 

 Visto l’art. 50 comma 7 D. L.gs 267/2000 che attribuisce al Sindaco la competenza in ordine 
agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblico nonché agli orari 
di apertura al pubblico degli uffici localizzati sul territorio; 
 

DECRETA 
 
Le seguenti chiusure della Biblioteca Centro Cultura e dell’intero Settori Affari Culturali qualora ne sia 
prevista l’apertura, nel periodo compreso tra il mese di aprile 2022 e il mese di gennaio 2023: 
 



 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       
 
 
 
Dispone la pubblicazione della presente all’albo per n. 15 giorni consecutivi e diffusione tramite 
i consueti canali istituzionali. 

 
 
Nembro, lì 13-04-2022 
 
 

IL SINDACO 
F.to  Claudio Cancelli 

 
 

data giorno 

 

SOLO 

BIBLIOTECA 

TUTTO 

SETTORE 

sabato 16 aprile 2022 Vigilia di Pasqua tutto il giorno  x   

lunedì 18 aprile 2022 Lunedì dell’Angelo tutto il giorno  x 

lunedì 25 aprile 2022 Festa della Liberazione tutto il giorno  x 

giovedì 2 giugno 2022 Festa della Repubblica tutto il giorno  x 

lunedì 8 agosto 2022  Festività dello Zuccarello tutto il giorno  x 

martedì 9 agosto 2022   tutto il giorno   x 

mercoledì 10 agosto 2022   tutto il giorno   x 

giovedì 11 agosto 2022   tutto il giorno   x 

venerdì 12 agosto 2022  tutto il giorno   x 

sabato 13 agosto 2022  tutto il giorno x  

lunedì 15 agosto 2022 Ferragosto  tutto il giorno  x 

giovedì 8 dicembre 2022  Festa dell’Immacolata tutto il giorno  x 

martedì 1° novembre 2022 Ognissanti tutto il giorno  x 

sabato 24 dicembre 2022  Vigilia di Natale tutto il giorno x  

 Lunedì 26 dicembre 2022 Santo Stefano Tutto il giorno  x 

sabato 31 dicembre 2022    tutto il giorno x           

venerdì 6 gennaio 2023 Epifania tutto il giorno  x 

sabato 7 gennaio 2023 ponte tutto il giorno  x 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
Copia analogica di documento informatico firmato digitalmente. 

 


		2022-04-13T16:19:54+0000
	Claudio Cancelli




